СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА  НОВОСИБИРСКА

П Р О Т О К О Л

Постоянной комиссии по местному самоуправлению

22.10.2015                                                                                                             №4

Председатель: Бестужев А.В..

Присутствовали:  Колпаков Д.В.; Панферов Е.А.; Путинцева И.Г.; Фоломкин Ю. А.; Тарасов А. В.; Барсук В.Е.; Кальченко С.В..

Отсутствовали: -

Секретарь: Сосновская О.Е..

Приглашенные: Асанцев Д.В.;   Судакова Н.И.;   Уколова О.А.;   Щукин И.В.; Тыртышный А.Г.; Кондратенко О. А.; Зуева Ю.С.; Манькова Т.А.; Ендрихинская Н.А.; Ишимова О.О.; Долгова Г. Г.; Исаков Д. М.; Веремьева М.С.; Макарухина А.Н.; Табачикова Ю.Д..

 Повестка:

1.  О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О депутатах Совета депутатов города Новосибирска шестого созыва, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе»;
2.  О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О назначении членов постоянно действующей специальной комиссии по Уставу города Новосибирска»;
3.  О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О создании комиссии Совета депутатов города Новосибирска по депутатской этике»;
4. О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О делегировании депутатов Совета депутатов города Новосибирска в состав Редакционного совета периодического печатного издания «Бюллетень органов местного самоуправления города Новосибирска» и в состав комиссии по присвоению наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения), наименований элементам планировочной структуры в границах города Новосибирска»;
5. О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в Положение о департаменте финансов и налоговой политики мэрии города Новосибирска, утвержденное решением Совета депутатов города Новосибирска от 09.10.2007 №745» (первое чтение);
6. О награждении Почётной грамотой Совета депутатов города Новосибирска;
7. О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «Об установлении границ территории ТОС «На Механической» и изменении границ территории ТОС «Кожевниковский»;
8. О плане работы постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению на IV квартал 2015 года;
9. О предложениях постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска  по местному самоуправлению по поручениям Совета депутатов города Новосибирска в проект годового плана деятельности контрольно-счетной палаты города Новосибирска на 2016 год;
10. О признании утратившими силу отдельных решений постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению;
11. О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменения в абзац первый части 4 статьи 3 Положения о Новосибирской городской муниципальной избирательной комиссии, принятого решением городского Совета Новосибирска от 31.01.2007 № 470;
12. О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в Устав города Новосибирска, принятый решением городского Совета Новосибирска от 27.06.2007 № 616».
Бестужев А.В. - Прошу голосовать, кто за то, чтобы принять повестку дня в целом?
Единогласно.

Бестужев А. В. – Дополнения, замечания есть?

Нет.
У меня есть предложение внести на рассмотрение заседания вопрос «О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в Положение об аппарате Совета депутатов города Новосибирска, принятое решением городского Совета Новосибирска от 25.04.2007 №577»
Прошу голосовать, кто за то, чтобы принять повестку дня в целом?

  Единогласно.
1. Слушали:

Асанцева Д.В.  - О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О депутатах Совета депутатов города Новосибирска шестого созыва, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе»

Бестужев А. В. – Спасибо, вопросы есть?

Нет.

Бестужев А. В. – Выступления, предложения?

Нет.

Предлагаю проект решения комиссии:

1. Согласиться с проектом решения.

2. Внести проект решения на рассмотрение сессии Совета депутатов города Новосибирска.

3. Рекомендовать сессии Совета депутатов города Новосибирска принять проект решения.

Прошу голосовать. Кто за то, чтобы принять проект решения?

Единогласно.

Решили: проект решения комиссии принять в целом.

2.Слушали:

Кондратенко О.А.  - О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О назначении членов постоянно действующей специальной комиссии по Уставу города Новосибирска»

Бестужев А. В. – Спасибо, вопросы есть?

Нет.

Бестужев А. В. – Выступления, предложения?

Нет.

Предлагаю проект решения комиссии:

1. Согласиться с проектом решения.

2. Внести проект решения на рассмотрение сессии Совета депутатов города Новосибирска.

3. Рекомендовать сессии Совета депутатов города Новосибирска принять проект решения.

Прошу голосовать. Кто за то, чтобы принять проект решения?

Единогласно.

Решили: проект решения комиссии принять в целом.

3.Слушали:

Кондратенко О.А.  - О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О создании комиссии Совета депутатов города Новосибирска по депутатской этике»

Бестужев А. В. – Спасибо, вопросы есть?

Нет.

Бестужев А. В. – Выступления, предложения?

Нет.

Предлагаю проект решения комиссии:

1. Согласиться с проектом решения.

2. Внести проект решения на рассмотрение сессии Совета депутатов города Новосибирска.

3. Рекомендовать сессии Совета депутатов города Новосибирска принять проект решения.

Прошу голосовать. Кто за то, чтобы принять проект решения?

Единогласно.

Решили: проект решения комиссии принять в целом.

4.Слушали:
Бестужева А. В. – О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О делегировании депутатов Совета депутатов города Новосибирска в состав Редакционного совета периодического печатного издания «Бюллетень органов местного самоуправления города Новосибирска» и в состав комиссии по присвоению наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения), наименований элементам планировочной структуры в границах города Новосибирска»

Предлагаю в состав Редакционного совета периодического печатного издания «Бюллетень органов местного самоуправления города Новосибирска» делегировать Волобуева Олега Николаевича и Тыртышного Антона.

А в состав  комиссии по присвоению наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения), наименований элементам планировочной структуры в границах города Новосибирска  делегировать Бестужева Александра Владимировича; Колпакова Дмитрия Викторовича; Сулейманова Рената Исмаиловича; Тарасова Александра Валерьевича; Фоломкина Юрия Алексеевича.

Возражения, вопросы будут?

Нет.

Бестужев А. В. – Выступления, предложения?

Нет.

Предлагаю проект решения комиссии:

1. Внести проект решения в Совет депутатов города Новосибирска в порядке реализации правотворческой инициативы.

2. Внести проект решения на рассмотрение сессии Совета депутатов города Новосибирска.

3. Рекомендовать сессии Совета депутатов города Новосибирска принять проект решения.

Прошу голосовать. Кто за то, чтобы принять проект решения?

Единогласно.

Решили: проект решения комиссии принять в целом.

5. Слушали:
Фельзину Е.В.  - О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в Положение о департаменте финансов и налоговой политики мэрии города Новосибирска, утвержденное решением Совета депутатов города Новосибирска от 09.10.2007 №745» (первое чтение)

Бестужев А. В. – Спасибо, вопросы есть?

Нет.

Бестужев А. В. – Выступления, предложения?

Нет.

Предлагаю проект решения комиссии:

1. Согласиться с концепцией и основными положениями проекта решения.

2. Копию настоящего решения направить в постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике.

Прошу голосовать. Кто за то, чтобы принять проект решения?

Единогласно.

Решили: проект решения комиссии принять в целом.

6. Слушали:

Бестужева А.В.  - О награждении Почётной грамотой Совета депутатов города Новосибирска

Бестужев А. В. – Спасибо, вопросы есть?

Нет.

Бестужев А. В. – Выступления, предложения?

Нет.

Предлагаю проект решения комиссии:

1. Согласиться с награждением Почётной грамотой Совета депутатов города Новосибирска за добросовестное выполнение служебных обязанностей, безупречную службу и в связи с празднованием Дня сотрудника органов внутренних дел Российской Федерации:

	1.1.
	Меркуловой

Ольги Георгиевны
	-
	старшего инспектора группы по кадровой и воспитательной работе батальона полиции отдела полиции на метрополитене Управления МВД России по городу Новосибирску;

	1.2.
	Киселева

Андрея Николаевича

	-
	заместителя командира батальона №1 полка ДПС ГИБДД Управления МВД России по городу Новосибирску;

	1.3.
	Сиволапова

Дмитрия Андреевича
	-
	инспектора (дорожно-патрульной службы) взвода №2 роты №1 батальона №2 полка ДПС ГИБДД Управления МВД России по городу Новосибирску;

	1.4.
	Белоусова

Вячеслава Викторовича
	-
	полицейского взвода в составе роты №2 в составе полка патрульно-постовой службы полиции Управления МВД России по городу Новосибирску;

	1.5.
	Криницына

Егора Юрьевича
	-
	полицейского взвода в составе роты №4 в составе полка патрульно-постовой службы полиции Управления МВД России по городу Новосибирску.

2. Копию настоящего решения направить в постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по социальной политике и образованию.

Прошу голосовать. Кто за то, чтобы принять проект решения?

Единогласно.

Решили: проект решения комиссии принять в целом.

7. Слушали:

Бестужева А.В.  - О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «Об установлении границ территории ТОС «На Механической» и изменении границ территории ТОС «Кожевниковский»

Бестужев А. В. – Спасибо, вопросы есть?

Нет.

Бестужев А. В. – Выступления, предложения?

Нет.

Предлагаю проект решения комиссии:

1. Внести в Совет депутатов города Новосибирска проект решения Совета депутатов города Новосибирска «Об установлении границ территории ТОС «На Механической» и изменении границ территории ТОС «Кожевниковский» (далее – проект решения) в порядке реализации правотворческой инициативы.

2. Внести проект решения на рассмотрение сессии Совета депутатов города Новосибирска.

3. Рекомендовать сессии Совета депутатов города Новосибирска принять проект  решения.

Прошу голосовать. Кто за то, чтобы принять проект решения?

Единогласно.

Решили: проект решения комиссии принять в целом.

8. Слушали:

Бестужева А.В.  - О плане работы постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению на IV квартал 2015 года
Бестужев А. В. – Спасибо, вопросы есть?

Нет.

Бестужев А. В. – Выступления, предложения?

Нет.

Предлагаю проект решения комиссии:

1. Утвердить проект плана работы (приложение).
Прошу голосовать. Кто за то, чтобы принять проект решения?

Единогласно.

Решили: проект решения комиссии принять в целом.

9. Слушали:

Бестужева А.В.  - О предложениях постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска  по местному самоуправлению по поручениям Совета депутатов города Новосибирска в проект годового плана деятельности контрольно-счетной палаты города Новосибирска на 2016 год
Бестужев А. В. – Спасибо, вопросы есть?

Нет.

Бестужев А. В. – Выступления, предложения?

Нет.

Предлагаю проект решения комиссии:

1. Согласиться с предложениями (приложение).

2. Направить предложения и копию настоящего решения председателю Совета депутатов города Новосибирска.

Прошу голосовать. Кто за то, чтобы принять проект решения?

Единогласно.

Решили: проект решения комиссии принять в целом.

10. Слушали

Бестужева А.В.  - О признании утратившими силу отдельных решений постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению

Бестужев А. В. – Спасибо, вопросы есть?

Нет.

Бестужев А. В. – Выступления, предложения?

Нет.

Предлагаю проект решения комиссии:

1. Признать утратившими силу:

1.1. Решение постоянной комиссии Совета депутатов города  Новосибирска по местному самоуправлению от 19.04.2010 №6 «О делегировании депутатов Совета депутатов города Новосибирска в состав комиссий и иных органов, созданных по инициативе мэра города Новосибирска (структурных подразделений мэрии города Новосибирска)».
1.2. Решение постоянной комиссии Совета депутатов города  Новосибирска по местному самоуправлению от 28.04.2010 №15 «О делегировании депутатов Совета депутатов города Новосибирска в состав комиссий и иных органов, созданных по инициативе мэра города Новосибирска (структурных подразделений мэрии города Новосибирска)».
1.3. Решение постоянной комиссии Совета депутатов города  Новосибирска по местному самоуправлению от 20.06.2013 №276 «О делегировании депутатов Совета депутатов города Новосибирска в состав комиссий и иных органов, созданных по инициативе мэра города Новосибирска (структурных подразделений мэрии города Новосибирска)».
Прошу голосовать. Кто за то, чтобы принять проект решения?

Единогласно.

Решили: проект решения комиссии принять в целом.

11. Слушали:

Кондратенко О.А.  - О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменения в абзац первый части 4 статьи 3 Положения о Новосибирской городской муниципальной избирательной комиссии, принятого решением городского Совета Новосибирска от 31.01.10.2007 №470» (первое чтение)

Бестужев А. В. – Спасибо, вопросы есть?

Нет.

Бестужев А. В. – Выступления, предложения?

Нет.

Предлагаю проект решения комиссии:

1. Согласиться с концепцией и основными положениями проекта решения.

2. Внести проект решения на рассмотрение сессии Совета депутатов города Новосибирска в первом чтении.

3. Рекомендовать сессии Совета депутатов города Новосибирска принять проект решения в двух чтениях.

Прошу голосовать. Кто за то, чтобы принять проект решения?

Единогласно.

Решили: проект решения комиссии принять в целом.

12. Слушали:

Бестужева А.В.  - О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в Устав города Новосибирска, принятый решением городского Совета Новосибирска от 27.06.2007 №616»

Бестужев А. В. – Спасибо, вопросы есть?

Нет.

Бестужев А. В. – Выступления, предложения?

Нет.

Предлагаю проект решения комиссии:

1. Согласиться с проектом решения.

2. Внести проект решения на рассмотрение сессии Совета депутатов города Новосибирска.

3. Рекомендовать сессии Совета депутатов города Новосибирска принять проект  решения.

Прошу голосовать. Кто за то, чтобы принять проект решения?

Единогласно.

Решили: проект решения комиссии принять в целом.

13. Слушали:
Кондратенко О.А.  - О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в Положение об аппарате Совета депутатов города Новосибирска, принятое решением городского Совета Новосибирска от 25.04.2007 №577»

Бестужев А. В. – Спасибо, вопросы есть?

Нет.

Бестужев А. В. – Выступления, предложения?

Нет.

Предлагаю проект решения комиссии:

1. Согласиться с проектом решения.

2. Внести проект решения на рассмотрение сессии Совета депутатов города Новосибирска.

3. Рекомендовать сессии Совета депутатов города Новосибирска принять проект  решения.

Прошу голосовать. Кто за то, чтобы принять проект решения?

Единогласно.

Решили: проект решения комиссии принять в целом.

На этом заседание комиссии № 4  объявляю закрытым.
Председатель комиссии
         А.В. Бестужев

Секретарь комиссии
      О.Е. Сосновская
PAGE
9